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Formandens beretning 

En ny sæson er i gang og et år er allerede gået på posten som formand for RSIK, dvs. formand for 
både Kunsten og Ishockeyen. Derudover er der også to nye bestyrelsesmedlemmer, der har fået 
deres ilddåb i vores fantastiske klub. 

Jeg gik ind i arbejdet som formand med en stor lyst til at gøre en forskel for RSIK som helhed. Tre af 
de absolutte fokusområder for mig var og er, at sikre en bedre økonomi i klubben, styrke dialogen 
med kommunen samt at få nedbragt de gnidninger som det har været i mange år imellem de to 
sportsgrene i RSIK. 
 
Har bestyrelsen og jeg haft succes med dette, vil jeg lade andre om at afgøre, men jeg vil pointere at 
vi er godt på vej indenfor alle tre fokusområder, og der er sat flere ting i søen for at forbedre 
økonomien, dialogen med kommunen samt kommunikationen mellem sportsgreneNE. 

At træde ind som formand eller bestyrelsesmedlem i en klub som RSIK, er en enorm opgave og noget 
der kræver en masse tid, især hvis man ønsker at gøre en forskel. Der er utrolig mange ting man skal 
sætte sig ind i, samt forstå at navigere i alle de uskrevne regler som findes i RSIK. Heldigvis har der 
været en stor opbakning og jeg som formand er blevet modtaget positivt, både som person, men 
også i forhold til de initiativer og tanker jeg har haft omkring klubben som helhed. 

RSIK er en klub med store ambitioner, ikke bare blandt vores medlemmer, men også blandt 
forældregruppen. Det har til tider trukket tænder ud, da det store ambitionsniveau også medfører 
konflikter, der skal håndteres. 
På den anden side er det også det store ambitionsniveau, der gør RSIK til den klub, vi er. Mit opråb til 
alle er, at den energi der findes i ambitionsniveauet, bliver vendt til noget positivt som kan bidrage til 
RSIK som en helhed. Løfter vi i flok og ikke bare forventer at bestyrelsen skal løse alt, er jeg 100 % 
overbevist om, at vi kan løfte RSIK til et endnu højere niveau, end i dag. RSIK har brug for frivillige på 
alle niveauer i klubben, ikke kun omkring holdene. Denne frivillighed er jeg sikker på findes i klubben, 
det er bare at melde sig på holdet. 

Til dem som allerede bidrager som frivillige i klubben og gør et kæmpe stykke arbejde hver dag, vil 
jeg sende et kæmpe TAK. Uden jer ville RSIK ikke kunne fungere. 

RSIK som ÈN forening   

Som nævnt tidligere har et af fokusområderne for bestyrelsen og mig været, at minimere de 
gnidninger der tidligere har været mellem de 2 sportsgrene. For at komme dette til livs, har jeg brugt 
en del tid på at vise og fortælle i klubben, at jeg vil begge sider af RSIK. Dette har også betydet at 
isplanlægningen for den nye sæson har været en produktiv og konstruktiv planlægning og resulteret i 
en isplan som tager højde for begge sider af RSIK og giver mulighed for, at begge sider får den istid 
som er nødvendig for at udvikle spillere og løbere. I dette arbejde er vi også gået væk fra den 
tidligere brugte model som tog udgangspunkt i antallet af medlemmer og i stedet fokuserede på 
dialog og fokus på, hvad der er bedst for RSIK som helhed. Inputtet fra begge sportschefer har også 
været, at denne fremgangsmåde klart er vejen frem for RSIK. 
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Dialog med kommunen 

Da jeg tiltrådte som formand, oplevede jeg hurtigt, at stemningen mellem RSIK og Rødovre kommune 
var noget anstrengt grundet en masse historik. Jeg vil i dag påstå at dialogen med kommunen aldrig 
har været bedre og at dialogen er både produktiv og behagelig, hvilket også har betydet, at vi har 
fået et større rum at navigere i som klub. Dette har blandt andet betydet at den nye isplan blev 
godkendt med det samme og ovenikøbet med flere istimer inkluderet, til gavn for både Ishockeyen 
og Kunsten, samt at kommunen er meget lydhør og støttende i forhold til forskellige tiltag vi har 
fremlagt. F.eks. har kommunen støttet op omkring renoveringen af de 2 store omklædningsrum og 
betalt de udgifter der har været til materialer, hvilket tidligere ikke var noget der kunne forventes. 
 

Yderligere betyder den gode dialog også, at der er meget større fleksibilitet omkring f.eks. cupper og 
camps, hvilket gør at planlægningen af disse foregår noget mere smertefrit end tidligere. 
Kommunen har også været en stor hjælp i RSIK’s ansøgning til 10 mio. kr. puljen i forhold til nye off- 
ice faciliteter. Status og mere om dette længere nede. 
 

Opbakning omkring renoveringen af hallen etc. er stadig et område der halter, men dialogen har også 
skabt en indsigt i, hvorfor dette område ikke altid er noget der prioriteres. Dette skyldes f.eks. at det 
overordnede budget tidligere ikke indeholdte penge til området, at kommunen som helhed ikke ville 
prioritere dette område etc. Det er ikke fordi, at viljen fra Halledelsen ikke er til stede, men de har 
igennem mange år været bundet på hænder og fødder. 
Jeg vil opfordre alle til at tage fat i mig, hvis I mener der er områder i forhold til kommunen, som skal 
tages videre. 

  

Økonomisk beretning 

Der gøres en stor indsats for at RSIK er en klub, som hele tiden er i bevægelse og under udvikling. 
Dette koster økonomisk og er altid en stor udfordring for bestyrelsen m.fl. i klubben. 

RSIK har igen haft et år med stor omsætning – omkring 4,567 mio. kr. i indtægter og 4,554 mio. kr. i 
udgifter. Heraf tegner Kunstafdelingen sig for ca. 1,1 mio. kr. i indtægter og udgifter. 

For så vidt angår Kunsten så vedrører hovedparten af indtægterne kontingent fra løberne omkring 
0,8 mio. kr. Kunstens arbejdsbestyrelse er ansvarlig for budgetlægning og regnskabsopfølgning. 
Kunsten har en ”underkasserer” i afdelingen, som varetager de daglige udbetalinger bortset fra den 
A-skattepligtig løn til 5-6 trænere (som udbetales af kassereren i RSIK med omkring 0,7 mio. kr.) 
desuden styres løbernes månedlige kontingent betaling på en særskilt bankkonto i Kunsten. 
Kassereren i Kunsten afleverer hver måned et regnskab til bogføring i det samlede regnskab for RSIK 
og samtidig overføres overskud til RSIK. 

Kunsten ender med et samlet overskud på 120.000 kr., som er ”overført” via driftsregnskabet til ny 
sæson. Det store overskud skyldes hovedsagelig, at der ved sæsonstart var indgået en aftale med en 
træner, som dog valgte at stoppe ved årsskiftet. Afløseren, der blev fundet med start i januar, blev en 
træner med en noget lavere lønafregning – herudover solgte afdelingen julekalendere og havde en 
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flaskepant aftale med Føtex, som kastede et nettooverskud af sig på ca. 30.000 kr. Beløbet blev brugt 
på flere sociale arrangementer. Overskuddet fra sæsonen er overført til denne sæson og bliver brugt 
på endnu en fuldtidstræner til gode for medlemmerne. 

RSIK’s bestyrelse bestræber sig på at forbruge klubbens indtægter på betryggende vis. Det tilstræbes 
at bruge indtægterne på medlemmerne, men samtidig prøve at undgå underskud, så økonomien kan 
blive ved med at være sund. Resultatet efter denne sæson giver et lille overskud i ishockeyafdelingen 
på omkring 14.000 kr. 

For så vidt angår ishockeyafdelingen, så er området for afholdelse af egne camps i rivende udvikling 
med et stort og voksende deltagerantal i ugerne 7, 8 og 42. Der har i denne sæson for første gang 
været afholdt camp kun for piger i uge 7 - god start med balance i indtægter og udgifter. 

Der har været en flot omsætning i både kiosken og for friløb med skøjteudlejning og entré. 

Fra og med denne sæson 22/23 er der indgået en ny 5-årige Samhandelsaftale med SkaterTown samt 
en 5-årig udstyrsaftale med Bauer. 

Både Ishockey Afdelingen og RMB Q modtog hver 50.000 kr. i foråret 2022 fra Team Rødovre, alle 
100.000 kr. blev overført til sæson 22/23 – RMB Q modtog yderligere 25.000 kr. i foråret 2023. 

Der skal fortsat arbejdes på at finde flere/nye indtægtsområder, da der er mange gode tiltag og ideer 
for hvad der er brug for i de kommende år, som alt koster på udgiftssiden i ishockeyafdelingen. 

Der er i foråret 2022 startet op på en 2610-sponsorvæg til fordel for udviklingen af ungdoms ishockey 
i Rødovre, gældende fra sæson 22/23 – pt er der 24 sponsorer på denne væg. 

Der skal forsøges at skaffe flere sponsorer til bande- eller vægreklamer i hal 2, til gavn for RSIK. Fra 
sæson 23/24 er prisen sat til 1.200 kr./m. ekskl. moms (sker som en lejeaftale mellem sponsor og 
Rødovre kommune). 

Der er i foråret 23 brugt en del energi på at skaffe sponsorer til ishockeyens ungdomsafdeling for 
kamptrøjer (hjemme- og udebane) – gældende for de næste tre sæsoner. Det er lykkedes at finde 9 
sponsorer, som dækker omkostningerne ved indkøb heraf. 

Indtægter fra deltagelse ved diverse festivaler eller udførsel af andre arbejdsopgaver i firmaer m.m. 
med personale er forsøgt organiseret lidt anderledes i foråret 2022, da hjælperne ikke bare melder 
sig frivilligt i hobetal. Arbejdsopgaven bliver nu udbudt til hjælperne med mulighed for at aflønningen 
tilgår det enkelte barns spillerkonto (med fratræk af 20 % som tilgår fællesskabet i RSIK, en regel der 
også gælder ved tegning af holdsponsorater). 

For fortsat at have et sundt og bæredygtigt økonomisk grundlag i RSIK bør det tilstræbes altid at have 
en likvid beholdning på omkring 200-250.000 kr. Dette for at sikre at RSIK altid har likvide midler til at 
svare enhver sit rettidigt samt midler til at imødekomme mindre budgetoverskridelser. Egenkapitalen 
er i øjeblikket omkring 225.000 kr. for ishockeyafdelingen efter denne sæsons positive resultat. 
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Beretning fra de sportslige udvalg 

Ishockeyen 

 

Sæsonen 22-23 

En sæson fyldt med gode oplevelser, fine resultater samt god udvikling på alle årgange. Der er altid 

udfordringer og gnidninger når mange interesser mødes, men overordnet set en sæson med et godt 

udviklingstilbud til vores medlemmer. 

Vi har opgraderet antallet af trænere og hjælpere således, at istræningerne har de hænder der skal 

bruges. 

Samarbejdet med RMB blev udvidet, hvilket har resulteret i at flere af vores egne unge har fået 

chancen. 

Vi var flot repræsenteret på ungdomslandsholdene, både på herre og kvindefronten. 

Hver dag er hårdt arbejde for at forbedre os, både på banen, men også udenfor isen, hvor trivsel og 

fællesskab stadig prioriteres. Vi tager skridt i den rigtige retning og arbejder med små succeser i en 

verden, hvor der også trædes ved siden af en gang imellem. 

 

Sæson 23-24 

Vi forsøger at opgradere strukturen omkring vores talentudvikling, trænerne og SPU imellem. Her har 

vi blandt andet oprettet et system så alle træninger gemmes og SPU nemmere kan være med til at 

sikre at vi overholder udviklingsmålsætninger på alle årgange. 

Omkring målvogterne, i RSIK, har Nicolai Heine arbejdet hårdt for at opgradere vores 

målvogterkoncept i klubben og er i gang med at få dette til at fungere i hverdagen.  

I dagligdagen forsøger vi fra SPU’s side at styrke samarbejdet og dialogen mellem kunsten og 

ishockey, vi er én forening og skal løse gnidninger og interesser bedst muligt.   

Omkring trænerstaben er der kommet nye navne til. Både erfarne samt nye unge trænere. Giv dem 

tid og mulighed for at falde til rette. Vi arbejder hele tiden bag kulisserne for at optimere 

dagligdagen. 

HUSK alle de gode ting der foregår i RSIK og lad ikke problemer overskygge hverdagen. Vi skal trække i 

samme retning, et skridt ad gangen. 
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Beretning fra rekrutteringsudvalget 
 
Rekrutteringsudvalget har haft stort fokus på, hvordan vi sikrer en kontinuerlig tilgang og 
fastholdelse i klubben. 
Vores ultimative formål er at skabe et fællesskab som børn og voksne har lyst til at være en del af. Et 
fællesskab der inspirerer til arbejdsomhed, modighed, venskaber og vigtigst af alt glæden ved at gå til 
ishockey. 
Det gør vi gennem tre fokusområder: modtagelse, synlighed og fastholdelse.  
Vi har bl.a. fra denne sæson indført begynderweekender den første weekend i hver måned. Her 
sætter vi alle sejl ind på en god og varm modtagelse af alle nye begyndere. Vi har flere forældre til at 
tage imod de nye og giver samtidig relevant information om at være ny til ishockey i Rødovre.  

 

Kunsten 

 
Sæsonen 2022/2023 har været en fantastisk sæson for Kunstskøjteafdelingen. 
Der har været rekordmange deltagere fra RSIK ved alle konkurrencer gennem sæsonen. Der er blevet 
vundet medaljer på alle niveauer, og så blev det også til en DM-guldmedalje på hjemmebane, for 
vores isdanse par. 
Udover de mange flotte præstationer udvikler løberne sig også rigtig fint, rent teknisk på 
træningsbanen.  
Der er i løbet af det seneste år kommet hele tre løbere med i DSU’s Nationale Talent- og 
udviklingsgruppe NTG, som er for løbere på 13 år og opefter. 
Derudover er tre løbere optaget på Valhøj Skoles idrætslinje, en er optaget på Team København og 
en er optaget på Team Danmark i dette skoleår. 

 
 

Ansøgning til FIR på nye Off- ice faciliteter 
 
I 2021 besluttede Rødovre kommune en ny model for anlægsinvesteringer på Kultur og Idræts 
området.  
Der blev bevilget en pulje på 100 mio. kr. over 10 år (10 mio. hvert år), hvor de enkelte foreninger i 
Rødovre kunne ansøge penge til ny investeringer i anlæg (ikke vedligeholdelse). 

 
RSIK (Kunst og Ishockey) har gennem mange år ønsket sig off-ice faciliteter til træning uden for isen, 
og der er tidligere blevet søgt både via den gamle model og de to seneste år, via den nye model. 
Indtil videre er ansøgningen blevet afvist til fordel for andre projekter (Taekwondo, Kunststofbaner til 
fodbold mv.) 

 
I år har vi ligeledes ansøgt og kommet tættere på og her er vi nu: 

• Runde 1: Alle foreninger har søgt og her blev vores projekt sendt videre til runde 2 
• Runde 2: 4-5 projekter er valgt ud og alle skal levere yderligere information, præciseringer 

mv.  

Arbejdet har stået på fra januar frem til sommerferien.  
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Anden runde af projekterne gennemgås af et udvalg fra RK og FIR’s (Sammenslutningen af foreninger 
i Rødovre) som laver en indstilling til politikerne, som tager den endelige beslutning. 

 
Afklaringen forventes i efteråret og vi krydser fingre for, at RSIK denne gang kommer igennem 
nåleøjet. 

Bestyrelsens arbejde i den kommende sæson 

Fokusset for bestyrelsen og mig vil i den kommende sæson være meget lig sidste sæson, da det er 
fokusområder som stadig er vigtige for RSIK fremadrettet, samt at der stadig er arbejde, der skal 
færdiggøres. At sikre RSIK fungerer som en helhed, både som forening, men også sportsligt, er 
afgørende fremadrettet, for at vi kan fortsætte med at være Danmarks bedste klub for både ishockey 
og kunstskøjteløb. Fungerer RSIK ikke som en helhed medfører det at sportsgrenene i foreningen 
modarbejder hinanden, hvilket er ineffektivt og sætter begrænsninger for, hvad vi som forening kan 
udrette. 

Der skal fortsat være et benhårdt fokus på økonomien i klubben. Ikke fordi der mangler penge, men 
fordi vi som forening ikke må stå stille. Vi skal udvikle og forny os, og det kræver ofte penge. Derfor 
vil bestyrelsen i samarbejde med sponsorudvalget fokusere yderligere på tiltag, der kan styrke 
økonomien i klubben, så vi sikrer de bedste udviklingsvilkår for vores medlemmer. Det kan være i 
forhold til at nedbringe egenbetalingen fra medlemmernes side, styrkelse af træner sammensætning, 
bedre træningsudstyr osv. Bestyrelsen og sponsorudvalget er ikke alvidende, så alle tiltag, der kan 
bakke op om økonomien i klubben, er meget velkommen. Pengene vokser desværre ikke bare på 
træerne, og jeg ser det som alles ansvar at sikre økonomien fremadrettet både er stærk og giver 
mulighed for at udvikle klubben yderligere. 

Fremadrettet skal dialogen med kommunen stadig være konstruktiv og ordentlig, da det, som nævnt 
tidligere, giver os en mulighed at navigere på en mere smidig og effektiv måde. 

Yderligere kigger bestyrelsen også ind i en mindre udskiftning af medlemmer både på kort og lidt 
længere sigt, hvor visse poster skal finde nye ansigter. Jeg vil opfordre alle der har en interesse i at 
gøre en forskel for RSIK som helhed, til at melde sig på banen, så vi kan sikre, at der sidder en 
kompetent og fokuseret bestyrelse for RSIK. 

Afslutningsvis er kulturen i vores forening grundstenen for alt vi gør, og den skal vi værne om. Vi skal 
huske at rigtig mange mennesker lægger 100vis af timer i klubben, for at sikre medlemmerne har de 
bedste vilkår, når de dyrker deres sport. Dette er noget vi alle skal sætte pris på. Begynder 
frivilligheden først at forsvinde, vil RSIK ikke længere være den forening som vi kender i dag. 

 

//Rune Lindqvist, formand RSIK 

 


